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Faculdade Coordenador Local 
Técnico de 
Mobilidade 

E-mail Telefone 

Faculdade Arquitetura 
U.Porto 

Pedro Alarcão 
Maria da Conceição 
Noverça 

mobile@arq.up.pt +351 220425419 

Faculdade de Belas 
Artes da U. Porto 

Julio Fernando 
Dolbeth e Costa 
Henriques da Silva 

Fernanda Xavier /  
Joana Cunha 

world@fba.up.pt /  
fxavier@fba.up.pt  

+351 225192427 

Faculdade de Ciências 
da Nutrição e 
Alimentação da U. 
Porto 

Cecília Morais Cecília Morais 
mobilidade@fcna.up.pt 
ceciliamorais@fcna.up.pt 

+351 225074327 
(247) 

Faculdade de Ciências 
da U. Porto 

Olga Lage Susana Fragoso susana.fragoso@fc.up.pt +351 220402085 

Faculdade de Desporto 
da U. Porto 

Maria Paula Maia 
dos Santos 

Hugo Pinto da Silva 
Sara Henriques 

hugosilva@fade.up.pt 
sarahenriques@fade.up.pt 

+351220425296 

Faculdade de Direito 
da U. Porto 

Anabela Leão/ Pedro 
Almeida 

Manuela dos Santos 
/ Pedro Cadavez 

manuela@direito.up.pt /  
pcadavez@direito.up.pt 

+ 351 22 204 1673 

Faculdade de 
Economia da U. Porto 

Ana Paula Serra/ Ana 
Paula Ribeiro 

Filipa Monteiro erasmus_in@fep.up.pt +351 220426111 

Faculdade de 
Engenharia da U. Porto 

João Pedro Pêgo / 
Francisco Manuel de 
Carvalho 

Miguel Nunes incoming@fe.up.pt 
+351 220413563 / 
+351 225081411  

Faculdade de Farmácia 
da U. Porto 

Fernando Remião / 
Patrícia Valentão 

Lucília Rocha lrocha@ff.up.pt +351 220428539 

Faculdade de Letras da 
U. Porto 

Isabel Duarte 
Carla Augusto / 
Cristina Santos 

caugusto@letras.up.pt /  
csantos@letras.up.pt 

+ 351 22 6077140 

Faculdade de Medicina 
da U. Porto 

Laura Ribeiro Bruno Neves  gri@med.up.pt  + 351 22 55136 95 

Faculdade de Medicina 
Dentária da U. Porto 

Cristina Pollmann 
Felicidade Lourenço
  

flourenco@fmd.up.pt +351 220901195 

Faculdade de 
Psicologia e de 
Ciências da Educação 
da U. Porto 

Sofia Marques da 
Silva 

Isabel Neves erasmus@fpce.up.pt +351 226061881 

Instituto de Ciências 
Biomédicas Abel 
Salazar U. Porto 

Eduardo Rocha Sara Pereira 
sdpereira@icbas.up.p / 
mobilidade@icbas.up.pt 

+351 220428025 
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